_______________________________

Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333

Bairro Santa Terezinha

88352-360 - Brusque - SC

Fone/Fax: (47) 3211-7000

www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura
PROPPEX

1.º TERMO ADITIVO AO COMUNICADO PROPPEX N.º 38/2024
RELAÇÃO DE ACADÊMICOS CONTEMPLADOS E CLASSIFICADOS EM LISTA

DE ESPERA NA BOLSA MÉRITO – 2024.2

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso de suas atribuições

estatutárias, em especial, o disposto no artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE e, em atendimento

ao Edital PROPPEX n.º 17/2024, de 15/7/2024, faz saber, por meio deste 1.º Termo Aditivo ao

Comunicado PROPPEX n.º 38/2024, de 5/8/2024, doravante denominado simplesmente de

Comunicado, as seguintes alterações:

1.  A relação dos acadêmicos contemplados e dos acadêmicos classificados em lista

de espera para Bolsa Mérito 2024.2, por ordem de classificação de nota por curso,

prevista no Item 9 do Comunicado, passa a vigorar com a seguinte redação:

LISTA DE ESPERA

Nº NOME CURSO

2 Ana Clara Thomaz Administração

3 Lenan Cesar Brick Administração

CLASSIFICADOS

N º NOME CURSO

1 Nicolas Gabriel Imhof Administração

2 Fernanda Habitzreuter Arquitetura e Urbanismo

3 Matheus Henrique de Souza Vicente Ciências Contábeis

4 Emily Cervi Uller Design de Moda

5 Kaylaine Maria Boaszczyk Design Gráfico

6 Caroline Beatriz Testoni Direito

7 Bernardo Testoni Educação Física Bacharelado

8 José Eduardo Zimmermann Hochsprung Engenharia de Produção

9 Guilherme Pozzan da Silva Engenharia Mecânica

10 Ariane Ruaro da Silva Engenharia Química

11 Ana Laura Tarter Fisioterapia

12 Beatriz Loffi Gestão Comercial

13 Abel Pereira Kahwage Medicina

14 Flavia Lugato Mantovani Daneluzi Processos Gerenciais

15 Dirceu Fumagalli Processos Gerenciais EAD

16 Mariane Coelho Psicologia

17 Juliana de Mello Publicidade e Propaganda

18 Luiza Bessegato Sistemas de Informação

_______________________________

Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333

Bairro Santa Terezinha

88352-360 - Brusque - SC

Fone/Fax: (47) 3211-7000

www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura
PROPPEX

2 Julia Schmitz Arquitetura e Urbanismo

3 Rutnoemi Luisa Castillo Quijada Arquitetura e Urbanismo

2 Ana Flavia Stedile Ciências Contábeis

3 Gustavo da Conceição Ciências Contábeis

4 Júlia Fagundes Ciências Contábeis

5 Maindra Ellen de Lima Ciências Contábeis

6 Matheus Alves de Lima Ciências Contábeis

7 Raissa Civinski Ciências Contábeis

2 Jenifer Darossi Design de Moda

3 Maria Eduarda Debatin Design de Moda

4 Maria Eduarda Dickmann de Souza Design de Moda

5 Maria Helena Leandro Design de Moda

6 Sabrina Roncáglio Design de Moda

2 Emilin Boaventura Venera Design Gráfico

3 Sara Raissa Bruder Design Gráfico

2 Anna Heloisa Martins de Miranda da Rosa Direito

3 Bianca Bonecher Direito

4 Elisa Costa da Costa Direito

5 Isabele Basso Direito

6 Julia Ruzenente Direito

7 Leticia do Carmo Direito

8 Maria Eloiza Bordin Direito

9 Walmir Ruis Salinas Junior Direito

2 Sofia Geanesini Felix Educação Física Bacharelado

2 João Vitor Bussolo Ramos Engenharia Mecânica

2 Patricia Cardeal Engenharia Química

3 Vanessa Lidiane de Moura Engenharia Química

2 Claudia Maria Mafra Fisioterapia

3 Danieli Coelho Fisioterapia

4 Maria Luiza Kohler Fisioterapia

5 Mélani Helena Comandolli Fisioterapia

6 Ruan Guilherme Zunino Fisioterapia

2 Eduarda de Souza Gestão Comercial

2 Maria Eduarda Busnello Schmidt Medicina

3 Eduarda Munhoz Koerich Medicina

4 Giovana Busnardo Voltolini Medicina

5 Gustavo Nalovaiko Neves Medicina

6 Lucas Bernardo Machiavelli Medicina

7 Maria Eduarda Zen Biz Medicina

8 Mary Angela Pamplona Ponte Medicina

9 Maysa Leocádia Pereira Medicina

10 Ryan Lucas Bossa Medicina

_______________________________

Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333

Bairro Santa Terezinha

88352-360 - Brusque - SC

Fone/Fax: (47) 3211-7000

www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura
PROPPEX

2 Gabriela de Moura Royeski Processos Gerenciais

2 Camili Lassolli Psicologia

3 Euler Hugen Psicologia

4 Gabriela Hang Busquirolli Psicologia

5 Maria Eduarda Baron Psicologia

6 Paulina Marchi Psicologia

2 Isabela Serpa Ramos Publicidade e Propaganda

3 Julia Marchi Publicidade e Propaganda

4 Luiza Cassaniga Rubik Publicidade e Propaganda

5 Maria Eduarda Schrann Amaral dos Santos Publicidade e Propaganda

2 Nathan Toti Peixer Sistemas de Informação

2. As demais disposições do Comunicado permanecem inalteradas.

3. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento

do presente Comunicado podem ser obtidas junto à Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa,

Extensão e Cultura – PROPPEX, pelo e-mail bolsamerito@unifebe.edu.br , ou pelo telefone

(47) 3211-7235.

Brusque, 7 de agosto de 2024.

Prof.ª EDINÉIA PEREIRA DA SILVA
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

Publicado na UNIFEBE em 7 de agosto de 2024.

mailto:bolsamerito@unifebe.edu.br

		2024-08-07T09:51:27-0300
	Edinéia Pereira da Silva